DIEBUS Dominicis, & festis duplicibus Canonicus hebdomadarius Missam maiorem can-
tet: nisi ijs diebus ii, qui in Ecclesia dignitates
obtinent, id munus obibunt, vel Ecclesie in ius-
to, vel Episcopi in ius-
to, vel Episcopi in ius-
to.

Aliis diebus, nisi de more, vel in ius-
tituto Ecclesie
id munus sit Canonicorum, quod seruari iube-
mus, idem Mansionarij, aut alij Sacerdotes ad id designati.

3 **Q**ui Sacerdos Missam solemnem in Ecclesia Cathedrali, vel Col-
legiata celebrare debet, & suo muneri defuerit; nisi legitime impedi-
tus, eius rei facultatem à Præsidente Chori, vel Sacrista impetrata;
in singulas vices soluat decem solidos, in vsum Ecclesie, vel Sacristie
erogandos, arbitrio Episcopi, vel ei dandos, qui illius loco cele-
brarit.

2. tit. 2. decr.
4.

Ecclesiastica dignitate, aut Canonicatu frigidus, si in Ecclesia, vbi
eam, eumve obtinet, Missas Conuentuales, pro ratione ipsius, aut di-
gnitatis, aut Canonicatus ad Episcopi ex Tridentini Concilij auctori-
tate, prescriptum, celebrare contempserit, vel neglexerit; non solum tri-
dum distributionibus; ut superiori Synodo prouinciali sancitum est,
mulctetur; verum etiam ab ordinis sui munere suspendatur, ipsius E-
piscopi arbitratu.

3. De iis, quæ
ad diu. of. pt.

Quæ hoc de genere nos primo, & altero prouinciali Concilio sta-
tuimus, id prætereà decernimus, ut quicumque Canonicus hebdoma-
da sua, aliove tempore, quo, vel suo nomine, vel hebdomadarii vice,
vbi legitime per alium potest obire munus, aliquod officium præstare
debeat, in tempore non conuenerit, aut officii sui munus, neque ipse, ne-
que eius nomine, si legitimo impedimento distinctetur, alius eius Eccle-
sie Canonicus præstiterit; vel Præsertum de impedimento certiore
in tempore non fecerit, aliqua distributionum portione mulctetur, E-
piscopi arbitratu.

Quo Decreto astringi etiam eos omnes volumus, qui etiam si Cano-
nici non sint, aliquod in Ecclesia munus obire debent.

Qui

4 Qui impeditur, quo minus Missam celebrare possit, Sacristam mo-
neat in tempore; ut accepta eius excusatione, curare possit, ut ab alio
Missam celebretur.

1. Ibidem.

5 Diaconus etiam, & Subdiaconus eisdem ministrent, sacris vesti-
bus induti.

1. de Missa so-
lemni.

Alijs verò inferioribus, ut ministrent Diaconus, & Subdiaconus
sacris vestibus induti, in maioribus saltem Ecclesijs, ubi id fieri poterit,
Episcopi curabunt.

Dominicis, & festis, & alijs item diebus, quibus officium duplex
peragitur, Canonici duo, vnus, qui Diaconale, alter, qui Subdiaconale
ministerium præstet, Canonico Sacerdoti Missam Conuentualem cele-
branti, ministrent. Sicubi verò alijs etiam diebus per Canonicos id præ-
stari solet, id deinceps etiam seruetur perpetuò.

4. Quæ pert.
ad sanctiss.
Missæ sacrifi-
cium & diu.
off.

6 Vbi verò præ paucitate Canonicorum, illis Canonicis duobus in
Missæ Conuentualis sacrificio ministrantibus, numerus eorundem, qui
in Choro adsint, congruus Episcopi iudicio non erit: liceat eidem Epi-
scopo alios duos non Canonicos statuere: qui illis duplicis officij dieb.
qui tamen ex præcepto, consuetudineve non coluntur, loco Canonico-
rum, Diaconale, & Subdiaconale ministerium obeant.

Omninò autem diebus etiam ferialibus Diaconus, & Subdiaconus,
Dalmaticis induti, Missæ inseruiant in Cathedralibus, & Collegiatis ec-
clesijs quibusque, nisi vbi Episcopus censuerit, ministrorum numerum
adeò exiguum esse, ut id fieri non possit.

7 Cuius item Episcopi sit decernere, qui munus huiusmodi præsta-
re debeant; si modo illud iam attributum perpetuò ex institutione, vel
consuetudine non sit.

8 Curet Episcopus, ut quemadmodum admonuit Sacra Tridentina
Synodus, & Diaconi, & Subdiaconi, saltem Dominicis, & festis solemnibus
diebus, cum altari ministrauerint, Sacram Eucharistiam sumant.

1. Ibid. sess.
13. c. 13.

9 Diaconi, vel Subdiaconi, qui ex iure, statuto, vel consuetudine
certis diebus altari ministrare debent; si defuerint, eius horæ distri-
butionem nè capiant: quorum vices subeant ij, quos Chori præfe-
ctus iusserit, quibus detur aliqua pars distributionis, quæ absentibus
est adempta.

10 Vbi nemini nominatim id munus in ea Ecclesia impositum est,
quibus Diaconis, vel Subdiaconis, Chori præfectus id negotii dede-
rit, illud suscipiant; dùm singulis præbendis propria munera ab Epi-
scopo assignabuntur: vel alij Diaconi, & Subdiaconi constituentur,
qui eo fungantur officio.

11 12 Cum Corpus Iesu Christi Domini sustollendum, in Missa con-
uentuali, & in ea item Missa, quæ in vnaquaque parochiali Eccl. à paro-
cho

2. tit. dec. 6.

cho celebratur, tūm signum sono Campanæ detur; cuius soni significatione fideles, qui in Ecclesia Missæ sacrificio tunc non interfunt, admoniti, ad tanti, tamque magni mysterij, ac beneficij recordationem animū excitantes, mente supplici, religiosas preces piè adhibeant.

3. de iis, quæ pert. ad Missæ sacrif. 13 In Missæ Cōuentualis sacro, Introitus, Gradualia, Offertoria, & alia id generis canantur, quæ Ecclesiæ instituto, ad eam sacrificij Missæ actionem, quæ fit, propriè accommodata sunt.

Si quando autem, quo tempore Sacerdos secreto agit, aliquid canendum videtur, nè quicquam canatur, quod etiam illi actioni aptè conueniens, Episcopo non ante probatum sit.

Itidemque quod ad probationem attinet, in aliis diuinis officijs seruetur.

3. Ibidem. 14 Symbolū verò fidei totū à Choro, non alternatim organo canatur. 15 Missæ conuentualis sacrum pro diei festi, ferieque ratione nè in Cathedralibus, Collegiatisque Ecclesijs omitantur, propterea que eodem die à capitulo etiam pro mortuis, vel ex Decretis nostris Prouincialibus, vel ex legatis defunctorum, vel alia de causa fieri debeat: sed tunc, vt Honorij III. Constitutione cautum est, & semel pro ferie, festiue diei ratione, Missæ Conuentualis sacrum fiat, & iterum eodem die pro mortuis.

4. vt supra. Quibus diebus, ex Missalis Romani rubricarum præscripto, in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis, Missas Conuentuales celebrari oportet, eæ ambæ canantur; tūm cantu item celebretur, si quæ præterea alia Missa eodem, vel alio die ex consuetudine, legato ve pio, vel alio iure ibi cani debet.

16 Quod si Capitulum præstare omiserit, neglexeritve, non solum illius diei, in quo huic muneri defuerit, verum alterius etiam diei distributionibus mulctetur: & alio die suppleantur omiſsa.

Ibidem. 17 Quod pii, religiosique instituti in Ecclesia fuit, quemadmodum ex sanctorum patrum monimētis ex antiquo Cæremoniali Codice accepimus, ut nocte Natalis Domini Missa, quæ in aurora celebratur, sicut illa in media nocte, & altera in die ipso Natali caneretur; eadem in omni Prouinciæ nostræ Cathedrali, & Collegiata Ecclesia, sub auroram etiam canatur, præsentī omni clero, qui diuinis officijs interesse solet, aut debet.

18 Quicumque defuerit, illa distributionis mediètate mulctetur, legitimo impedimento cessante, quam proportionabiliter amitteret, si à Missæ sacrificio solemnī, quod media nocte fit, abesset. Idem quoque præstetur in parochiali quacumque Ecclesia, ubi aliæ duæ eiusdem diei Missæ canuntur.

2. ti. 2. dec. 14. 19 Canonici mortui funus, eiusve, qui eiusdem Ecclesiæ, in eade dignitatem

rarem obtinebat, Capituli sumptibus à reliquis Canonicis fiat; tùm pro eius animę salute Missa Conuentualis celebretur; & vnusquisque item Canonicus, ministerve eiusdem Ecclesię, qui sacerdos sit, Missam itidẽ pro eo celebret.

Quę hic fortè desiderabuntur, videantur in titulo de ministris Eccles. De diuin. off. & de Missa, & Vesp. Pontifical.

De supellectile, quę Canonicis, cæterisque non solum Cathedralis, sed etiam Collegiatę Ecclesię ministris in Missis Conuentualibus, diuinisque officijs, & aliis ministris vsui est.

S V M M A R I V M.

- 1 *Supellex in Missis Conuentualibus adhibenda, vt partitur.*
- 2 *Apparatus Altaris maioris, qui, & qualis.*
- 3 *Supellex ad vsim sacrificij Missę Conuentualis, & diuinorum officiorum, quę, & qualis, forma videnda in titulo de supellectile Missarum Episcop. & c. num. 2.*
- 4 *Supellex propria Missę tantum, quę, & qualis. Eius forma videnda ibidem.*
- 5 *Supellex Missę Conuentualis, & diuinorum officiorum vsui communis, quę, & qualis: formę hic non appositę, videantur in prædicto titulo.*
- 6 *Libri, seu volumina ad vsũ diuinorũ officiorum in Ecclesia Metropolit. & Collegiatis, pro Ritus Ambrosiani ratione, quę, & qualia.*
Libri, seu volumina ad vsũ diuinorum officiorum in alijs Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis Ritus Romani, quę, & qualia.
Libri Sacri ad vilem, & sordidum vsũ non auertendi.
- 7 *Supellex, quę multis ministris sacris communis est, quę, & qualis.*
- 8 *Multiplicis apparatus supellectilis ratio.*
- 9 *Quę supellex duplicanda.*
- 10 *Quę triplicanda.*
- 11 *Quę quintuplicanda.*
- 12 *Supellex lineę multiplicanda, etiam ob commutationis vsũ.*
- 13 *Indumenta lineę Altaris in Missis Conuentualibus quotuplicia.*
- 14 *Indumenta lineę Sacerdotalia in Missis Conuentualibus, quot item.*
- 15 *Indumenta lineę vsui ministrorum in Missa Conuentuali inseruientium, quot.*